
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 41(4538) 
2024 m. spalio 7–13 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

 
Knygos gimimas : kaip užrašytas žodis tapo amžinas / Irene Vallejo ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė 

Kuzminskaitė ; įgarsino Lina Pavalkytė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (16 val., 55 min., 48 sek.) : 
mono. – ISBN 978-609-491-045-6 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Computer-aided design and drafting (CADD) with AutoCAD and Inventor : textbook / Tilmutė Pilkaitė, 
Nomeda Puodžiūnienė ; reviewers Evaldas Narvydas, Robertas Keršys ; Kaunas University of Technology. – 
Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (98 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1866-2 
 

VADYBA 
 

Organizacija, kurioje nori dirbti, arba Kaip išsiskirti iš konkurentų, pritraukti bei išlaikyti geriausius 
darbuotojus / Giedrė Simanauskaitė, Asta Mikalajūnienė. – [Vilnius] : Partners in comms : Darbdavio ID (DID 
Moons), 2024. – 315, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96220-3-3 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Santara-Šviesa : trys dešimtmečiai Lietuvoje / sudarė Darius Kuolys ir Arūnas Sverdiolas. – Vilnius : 

Apostrofa, [2024]. – 308, [40] iliustr. lap.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8205-35-0 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

369 manifestacijos kodas : Nikola Tesla manifestacijos metodas : [užrašinė]. – [Telšiai] : Manifestacijos 
leidykla, 2024. – [120] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96483-0-9 
 

Dovana : 12 gyvenimo pamokų / Edith Eger ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė ; skaito Regina 
Jokubauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (5 val., 45 min., 07 sek.) : mono + 1 jpeg failas (1 
vaizdas). – ISBN 978-609-01-5624-7 
 

Emocinis ugdymas = The school of life / Alain de Botton ; iš anglų kalbos vertė Vaida Kelmelienė. – 
Vilnius : Vaga, 2024. – 292, [2] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-415-02799-6 (įr.) 
 

Išgyventi paauglystę : tėvams ir mokytojams / Austėja Landsbergienė ; įgarsino Kristina Savickytė. – 
[Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (13 val., 46 min., 41 sek.) : mono. – ISBN 978-609-491-100-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Juodosios dėžės metodas : stulbinanti knyga apie lemiamus sprendimus / Matthew Syed ; iš anglų 
kalbos vertė Daumantas Gadeikis ; įgarsino Simas Stankus. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (10 val., 
54 min., 24 sek.) : mono. – ISBN 978-609-491-048-7 
 

Kitapus tvarkos : dar 12 taisyklių / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė ; įgarsino 
Gabrielius Jucevičius. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (13 val., 18 min., 11 sek.) : mono. – ISBN 978-
609-491-047-0 
 

Kurk gyvenimą, kokio trokšti = Build the life you want : menas ir mokslas, kaip tapti laimingesniam / 
Arthur C. Brooks, Oprah Winfrey ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Bacevičienė. – Vilnius : Vaga, 2024. – 253, [2] 
p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02798-9 (įr.) 
 

Penkiasdešimt tvirtų santykių taisyklių : kaip spręsti konfliktus, stiprinti tarpusavio ryšius ir puoselėti 
meilę / Rick Hanson ; iš anglų kalbos vertė Teresa Aidukienė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 309, [2] p.. – 
Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-818-0 (įr.) 
 

Penkios meilės kalbos : kaip suprasti ir išmokti meilės kalbą / Gary Chapman ; iš anglų kalbos vertė 
Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 222, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4780-1 
(įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Deivės : dieviškojo moteriškumo paslaptys / Joseph Campbell ; sudarė Safron Rossi ; iš anglų kalbos 
vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 361, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-466-822-7 (įr.) 
 

Giesmių knyga, arba Kantičkos / Motiejaus Valančiauskio žemaičių vyskupo parveizėta ir iš naujo 
atspausta ; [leidinys paruoštas Vilhelminos Stasiškytės rūpesčiu]. – Fotografuotinis leid.. – Vilnius : Petro 
ofsetas, 2024. – [1], 864, XIII, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-815-7 (įr.) 
 

Keturios tauriosios tiesos / Garbusis Adžanas Sumedho ; [Ayya Piyadassī, vertimas į lietuvių kalbą]. – 
Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Alokos centras“, 2024. – 82, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
96470-0-5 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

Visuomeninis ugdymas : pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė 
Savičienė ; [iliustruotoja Vaiva Birutytė]. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 79, [1] p. : iliustr., žml.. – (Maži milžinai, 
ISSN 2783-638X). – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07365-7 
 

POLITIKA 
 

Politikos problemų dėmesio ciklai Lietuvos žiniasklaidoje : mokslo monografija / Jurgita Jurkevičienė, 
Eimantė Zolubienė, Vaida Jankauskaitė ... [et al.] ; recenzentės Rūta Brazienė, Aušra Rimaitė ; Kauno 
technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (272 p.) : diagr., portr., schem.. – 
ISBN 978-609-02-1876-1 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

Lietuvos valstybės loterija, 1921–1991 / [Virgilijus Poviliūnas] ; [vertimas į anglų kalbą: Eglė 
Senapėdienė]. – Trakai–Vievis [i.e. Trakai] : [V. Poviliūnas], 2024. – 365, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 250 
egz.. – ISBN 978-609-08-0568-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Verslo investicijų valdymas : laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Rasa Norvaišienė, Jurgita 
Stankevičienė ; recenzentės Ginta Railienė, Lina Sinevičienė ; Kauno technologijos universitetas. – 2-asis 
pataisytas ir papildytas leid.. – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (91 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-
609-02-1873-0 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Įsipareigojusi tiesai : mano istorija / Kamala Harris ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė ; įgarsino Liuda 
Kudinova. – [Vilnius] : [AMK], 2022 [i.e. 2023]. – 1 mp3 failas (10 val., 16 min., 44 sek.) : mono. – ISBN 978-
609-491-036-4 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Geografija ir edukacija = Geography and education : mokslo almanachas / Lietuvos geografų draugija ; 
redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Zigmas Kairaitis … [et al.]. – Vilnius : Akademikai, 2024. – ISSN 
2351-6453 

[Nr.] 12 / leidinio redaktoriai Daiva Verkulevičiūtė-Kriukienė, Eduardas Spiriajevas. – 2024. – 99, [1] p. 
: iliustr., žml.. – Tiražas 50 egz. 
 

Gyvenimo akimirksniai : biografija, scenarijai, mokinių kūryba / Marija Draugelienė ; Trakų rajono 
savivaldybės viešoji biblioteka. – Trakai [i.e. Vilnius] : Homo liber, 2024. – 71, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-446-302-0 
 

Laviname ranką : [ikimokyklinukų akademija] : [piešimas brūkšninėmis linijomis, rašymas pagal 
pavyzdį] : [4–5 metų vaikams] / [iš ukrainiečių kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. 
– [24] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-350-2 
 

Pažįstame formas ir figūras : [ikimokyklinukų akademija] : [pažintis su geometrinėmis figūromis, 
erdvinio suvokimo ugdymas] : [4–5 metų vaikams] / [iš ukrainiečių kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – 
Vilnius : Presvika, [2024]. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-348-9 
 

Pažįstame raides : [ikimokyklinukų akademija] : [pažintis su raidėmis, rašymo įgūdžių lavinimas] : [4–5 
metų vaikams] / [iš ukrainiečių kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – [24] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-349-6 
 

Pažįstame skaičius : [ikimokyklinukų akademija] : [pažintis su skaitmenimis ir skaičiais, skaičiavimas iki 
10] : [4–5 metų vaikams] / [iš ukrainiečių kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – 
[24] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-351-9 
 

Smagu rašyti raides : [4–5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : 
Presvika, [2024]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-323-6 
 

Smagu rašyti skaičius : [4–5 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : 
Presvika, [2024]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-324-3 
 

STREAM ikimokykliniame ugdyme : metodinė priemonė / Sigita Burvytė, Božena Šikšnienė, Jelena 
Beliajeva ; [recenzentės Elena Kocai, Inga Bielinienė] ; Vytauto Didžiojo universitetas, Švietimo akademija, 
VšĮ „Vaikų ugdymas“, Vilniaus lopšelis-darželis „Sveikuolis“. – Vilnius : MB Printmis [i.e. Vaikų ugdymas], 
2024. – 2 d. 

D. 1. – 2024. – 175, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95882-7-8 
D. 2. – 2024. – 165, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95882-8-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Ana konda? : (ne)pavojingi Lietuvos ir pasaulio gyvūnai / Marius Čepulis ; skaito Marius Čepulis. – 
[Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas (1 val., 47 min., 14 sek.) : stereo + 1 jpeg failas (1 vaizdas). – 
ISBN 978-609-01-6007-7 
 

Chemija : pratybų sąsiuvinis 8 klasei / Aušra Degutytė-Kančauskienė, Raimonda Bogužaitė. – Vilnius : 
Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 68, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07441-8 
 

Gamtos mokslai : vadovėlis 5 [klasei] / Daiva Sevalneva, Danguolė Gižienė, Kristina Parnarauskienė, 
Nerijus Medeišis. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 143, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07093-9 
 

Mano gyvenimo fizika : apie fizikos ir socialinius dėsnius / Jonas Jaunius ; [iliustracijų autorės Lolita 
Bitvinskienė, Kristina Blankaitė ir Urtė Kraniauskaitė]. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2024. – 172, [4] p. : iliustr.. 
– Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-432-177-1 
 

Matematika : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Neringa Jasiūnaitė, Aliona Barkauskienė, Andrius 
Berniukevičius, Dovydas Česnuitis. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2024. – 87, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07402-9 
 

Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Rita 
Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; [iliustruotojos Jurga Šarmavičiūtė, 
Greta Alice Liekytė, Vaiva Birutytė]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 51, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. 
– (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07399-2 
 

MEDICINA 
 

Aštrus protas sveikame kūne : neurologo patarimai, kaip gyventi, kad išlaikytum proto ir kūno sveikatą 
iki senatvės, ir kaip gyventi ištikus ligai / Jokūbas Fišas ; sudarytoja Meilė Jančorienė ; įgarsino Paulius 
Čižinauskas. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas (5 val., 48 min., 21 sek.) : mono + 1 jpeg failas (1 
vaizdas). – ISBN 978-609-01-6148-7 
 

Demencijos strategijos link : asociacijos „Demencija Lietuvoje“ veikla 2021–2023 m. : teminės gairės 
demencijos strategijos plėtotei / Ieva Petkutė. – [Vilnius] : [Demencija Lietuvoje], [2024]. – 1 pdf failas (138 
p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96479-0-6 
 

Existentia: психология и психотерапия : журнал Восточно-Европейской ассоциации 
экзистенциальной терапии / редакция: главный редактор Даце Пурена … [et al.]. – [Бирштонас] : 
[Восточно-Европейская ассоциация экзистенциальной терапии], [2024]. – ISSN 2029-1272 

[T.] 17 (2024). – [2024]. – 325, [2] p., įsk. virš.. – Tiražas 350 egz. 
 

Gliukozės revoliucija : gyvenimą keičianti cukraus kiekio kraujyje subalansavimo galia / Jessie 
Inchauspé ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė ; įgarsino Vita Ličytė. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. 
– 1 mp3 failas (5 val., 55 min., 56 sek.) : mono + 1 jpeg failas (1 vaizdas) + 1 pdf failas (28 p.). – ISBN 978-
609-01-6072-5 
 

Knyga apie brendimą : išsamus brendimo gidas vaikinams ir merginoms / Tessa Commers ; iš anglų 
kalbos vertė Vaiva Būgaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-6131-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Reiki Tao Te Ki : senoji Reiki kilmė : praktinis vadovas / Idris Lahore ; iš anglų kalbos vertė Audronė 
Šepetauskaitė. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 1 pdf failas (207 p.) : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-469-
176-8 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Elektros energetikos pagrindai : mokomoji knyga / Gytis Svinkūnas, Algimantas Navickas ; recenzentai 
Saulius Gudžius, Almantas Bandza ; Kauno technologijos universitetas. – 3-ioji pataisyta ir papildyta laida. – 
Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (298 p.) : iliustr., schem., žml.. – ISBN 978-609-02-1871-6 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Tiramisu receptų rinkinys : pakylėjantys, unikalūs ir lengvi it debesėlis desertai visai šeimai / Liucina 
Rimgailė. – [Vilnius] : Komunikacijos galia, [2024]. – 1 pdf failas (25 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96336-3-3 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Verslo procesų valdymas: nuo chaoso link harmonijos / Diana Satkutė. – [Kaunas] : Di Lodi, [2024]. – 
184, [4] p.. – ISBN 978-609-96445-0-9 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

25 Lietuvos ekslibriso paroda = 25 Lithuanian Ex libris exhibition : katalogas [2024 m. vasario 1 d. – 
gruodžio 15 d., Šiauliai] / [katalogo sudarytoja Asta Kaktytė] ; [įvadinio teksto autorė Jurga Minčinauskienė] 
; [vertėja į anglų kalbą Indrė Balčiūnaitė]. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 
2024. – [88] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8237-20-7 
 

Daugiau nei ekslibrisas : [katalogas] / Lolita Braza ; [tekstų autoriai Vaidotas Janulis, Lolita Braza]. – 
Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-9986-31-
672-5 
 

Džiaugiuosi, kad mirė mano mama / Jennette McCurdy ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė ; 
įgarsino Monika Baranauskaitė. – [Vilnius] : Alma littera, 2022 [i.e. 2024]. – 1 mp3 failas (9 val., 57 min., 28 
sek.) : mono + 1 jpeg failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-6011-4 
 

Įtariamas Padegimas : [apie teatro režisierių Gytį Padegimą] / [sudarytoja, dalies tekstų autorė Elvyra 
Markevičiūtė]. – Vilnius : „Kultūros barų“ leidykla, 2024. – 382, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-96223-4-7 
 

Jonas Mulokas: architektūrinio identiteto paieškos globaliame pasaulyje : mokslo monografija / Vaidas 
Petrulis, Brigita Tranavičiūtė, Paulius Tautvydas Laurinaitis ; recenzentai Marija Drėmaitė, Liutauras 
Nekrošius ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (366 p.) : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-02-1874-7 
 

Knygos transformacija = The transformation of the book : [tarptautinis menininkų simpoziumas 
bibliotekoje, 2024.06.27‒07.01, Šiauliai] / [katalogo rengėjai Vaidotas Janulis, Vaiva Kovieraitė-Trumpė]. – 
Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2024. – [13] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-8237-22-1 
 

Virgilijaus Norvaišos meno kolekcija = The art collection of Virgilijus Norvaiša / [sudarytoja Jolanta 
Lebednykienė] ; [tekstų autoriai Antanas Andrijauskas, Raminta Jurėnaitė, Jolanta Lebednykienė ... [et al.] ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

[vertėjas „Ad Gloriam“]. – 2-asis papildytas leid.. – Panevėžys : Amalkera, 2024. – 390, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8311-15-0 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Aš draugauju su… : raide, žodžiu, sakiniu : logopedinės užduotys pirmokams / [Kristina Gerulaitytė-
Greičė, Margarita Ruzgaitė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – 2 d. 

D. 2. – [2024]. – 63, [1] p., įsk. virš., [2] karpomi iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-
609-483-353-3 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : 2 klasės vadovėlis / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. 
– Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 2 / [iliustruotojos Dorotė Joana Pociūtė, Aira Urbonavičiūtė]. – 2024. – 84, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 13000 egz.. – ISBN 978-5-430-07357-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Anglų kalbos žodynas : [romanas] / Akvilina Cicėnaitė ; įgarsino Aldona Vilutytė. – [Vilnius] : Alma 
littera, 2024. – 1 mp3 failas (7 val., 26 min., 54 sek.) : mono + 1 jpeg failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-
6063-3 
 

Apie rašymą : memuarai apie amatą / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas ; skaito 
Virgilijus Kubilius. – [Vilnius] : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (9 val., 12 min., 12 sek.) : mono + 1 jpeg 
failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-5989-7 
 

Apolonija : romanas [apie sukilimo vado Zigmanto Sierakausko žmonos gyvenimą, paremtas jos 
atsiminimais] / Gina Viliūnė ; įgarsino Daiva Tamošiūnaitė-Budrė. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 
failas (10 val., 08 min., 06 sek.) : stereo + 1 jpeg failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-6071-8 
 

Ariadnė : [romanas] / Jennifer Saint ; iš anglų kalbos vertė Egidijus Zaikauskas ; įgarsino Gabrielė 
Tetenskaitė-Žvirgždė. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas (12 val., 04 min., 23 sek.) : mono + 1 
jpeg failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-6012-1 
 

Dingusi dukra : [romanas] / Elena Ferrante ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio ; įgarsino Dovilė 
Šarutytė. – [Vilnius] : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (4 val., 02 min., 50 sek.) : stereo + 1 jpeg failas (1 
vaizdas). – ISBN 978-609-01-6009-1 
 

Havajai. Didžioji sala / Dagmara Gmitrzak ; įgarsino Jurga Gailiūtė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 
failas (17 min., 18 sek.) : mono. – (Miego istorijos). – ISBN 978-609-491-092-0 
 

Hedonistės užrašai / Erika Umbrasaitė ; įgarsino Daiva Tamošiūnaitė. – [Vilnius] : [AMK], 2024. – 1 
mp3 failas (2 val., 45 min., 47 sek.) : mono. – ISBN 978-609-491-136-1 
 

Imperatoriaus meilužė : [romanas] / Gina Viliūnė ; įgarsino Daiva Tamošiūnaitė. – [Vilnius] : [AMK], 
2023. – 1 mp3 failas (11 val., 39 sek.) : mono. – ISBN 978-609-491-107-1 
 

Indija / Dagmara Gmitrzak ; įgarsino Jurga Gailiūtė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (17 min., 
01 sek.) : mono. – (Miego istorijos). – ISBN 978-609-491-090-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Itin protingos būtybės : [romanas] / Shelby Van Pelt ; iš anglų kalbos vertė Emilija Visockaitė ; įgarsino 
Larisa Kalpokaitė, Vytautas Rumšas. – [Vilnius] : [AMK], 2024. – 1 mp3 failas (11 val., 56 min., 32 sek.) : 
mono. – ISBN 978-609-491-115-6 
 

Juodasis obeliskas : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; 
įgarsino Aurimas Nausėdas. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (14 val., 19 min., 14 sek.) : mono. – 
ISBN 978-609-491-021-0 
 

Kavinė Kopenhagoje : romanas / Julie Caplin ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto alba, 
2024. – 423, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-823-4 (įr.) 
 

Svetimšalė / Diana Gabaldon. – Vilnius : Alma littera, 2024-.... – (Įr.) 
Kn. 5, Liepsnojantis kryžius : [romanas] / iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė ir Daiva Jevdokimova. 

– 2024. – 119, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-6232-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Anė iš Žaliastogių : [romanas] / Lucy Maud Montgomery ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas ; 
įgarsino Anastasija Marčenkaitė. – [Vilnius] : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (11 val., 44 min., 27 sek.) : 
mono + 1 jpeg failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-6013-8 
 

Aukso grynuolis : šunyčiai patruliai / [iš anglų k. vertė R. Kundrotas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. 
– 72 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0928-9 (įr.) 
 

Bembis : miško gyvenimo istorija / Felix Salten ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė ; įgarsino 
Aistė Šeštokaitė. – [Vilnius] : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (4 val., 54 min., 37 sek.) : mono + 1 jpeg failas 
(1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-5990-3 
 

Čipolino nuotykiai : [pasaka] / Gianni Rodari ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio ; skaito Vytautas 
Rašimas. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas (5 val., 49 min., 18 sek.) : stereo + 1 jpeg failas (1 
vaizdas). – ISBN 978-609-01-6010-7 
 

Dėl mūsų likimo ir žvaigždės kaltos : [romanas] / John Green ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė ; 
įgarsino Ieva Kanišaitė. – [Vilnius] : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (7 val., 24 min., 14 sek.) : mono + 1 
jpeg failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-6033-6 
 

Dienoraštis iš bunkerio : [romanas] / Kevin Brooks ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis ; skaito 
Jokūbas Bareikis. – [Vilnius] : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (6 val., 10 min., 14 sek.) : stereo + 1 jpeg 
failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-6008-4 
 

Dvynukės : [romanas] / Erich Kastner ; iš vokiečių kalbos vertė Liucina Starevičiūtė ; įgarsino 
Anastasija Marčenkaitė. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas (2 val., 42 min., 55 sek.) : mono + 1 
jpeg failas (1 vaizdas). – ISBN 978-609-01-6035-0 
 

Elniukas laukia Kalėdų : [pasakėlė su judančiomis akytėmis] / [lietuviškai eiliavo Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Sarah Lawrence]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-832-8 
 

Heroinas : [romanas] / Melvin Burgess ; iš anglų kalbos vertė Andrius Patiomkinas ; skaito Jokūbas 
Bareikis. – [Vilnius] : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (8 val., 59 min., 03 sek.) : stereo + 1 jpeg failas (1 
vaizdas). – ISBN 978-609-01-5999-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kalėdos ateina : triušelis Petriukas ir jo pasaulis / [tekstas: Rachel Boden] ; iš anglų kalbos vertė 
Vainius Bakas ; [iliustracijos: Neil Faulkner]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 142, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-01-6253-8 (įr.) 
 

Kalėdų istorijos : 5 minučių pasakos / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2024]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-849-6 (įr.) 
 

Pasakėlės pamokėlės : [spalvos, skaičiai, formos, priešybės] / [istorijos: Catherine Metzmeyer] ; 
[iliustracijos: Sara Torretta]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – [72] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-05-0886-2 (įr.) 
 

Snieguotos istorijos / [Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Simona Prunskaitė] ; [iliustravo Sylwia 
Filipczak]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6014-5 (įr.) 
 

Ten, kur gyvena slibinai / Viktorija Girčiuvienė ; [iliustruotoja Austėja Masevičiūtė]. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 165, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6238-5 (įr.) 
 

Tobula Kalėdų eglutė : miela ir jautri žiemos pasaka / [tekstas ir iliustracijos: Duck Egg Blue] ; [iš anglų 
kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [11] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-834-2 
 

Varnos nuotykiai : pasakaitės / Daiva Molytė-Lukauskienė ; [iliustracijas piešė Daiva Molytė-
Lukauskienė ir Ugnė Lukauskaitė]. – Vilnius : Homo liber, [2024]. – 91, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – 
ISBN 978-609-446-308-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Berniukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustravo Sarah Wade]. – Vilnius : Presvika, 
[2024]. – [25] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-332-8 
 

Blizgančios mozaikos : [lipdukų knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Hannah 
Wood]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [10] mozaikų ir lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-440-762-8 
 

Boružėlės užduotėlės : [3–4 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : 
Presvika, [2024]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-320-5 
 

Būk drabužių dizainere! / [sukūrė Cecile Marbehant]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – [36] p., [15] 
įv. įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0913-5 

 
Dovanų kelionė : kalėdiniai lipdukai ir linksmos veiklos / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 

Kaunas : Vaiga, [2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-829-8 
 

Dūzgia ūkis : [žaislinė knyga su garsais] / [lietuviškai eiliavo Odeta Venckienė] ; [iliustravo Natascha 
Rimmington]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-813-7 
 

Dvylika Kalėdų dienų : [lipdukų ir veiklos knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-825-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gerų minčių kalendorius : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniu „Mikė Pūkuotukas“]. – Vilnius : 
Egmont Lietuva, [2010]-    . – (Įr.) 

2025. – 2024. – [160] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0905-0 (įr.) 
 
Ką vaikai turėtų žinoti, kad būtų saugūs / Jennifer Moore-Mallinos, Gustavo Mazali ; [iš anglų kalbos 

vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
483-330-4 
 

Kalėdiniai darbeliai / [darbelius sukūrė ir iliustravo Gabriel Cortina]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2024]. 
– 12, [5] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0916-6 
 

Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Marc 
Monés]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 48, [1] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-830-4 
 

Kalėdų naktis : [lipdukų ir veiklos knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2024]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
824-3 
 

Kalėdų Senelio rogės : [lipdukų ir veiklos knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-827-4 
 

Kalėdų spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jake McDonald]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-821-2 
 

Kas skrenda, plaukia, važiuoja? : [žaislinė knyga su garsais] / [lietuviškai eiliavo Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Natascha Rimmington]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-814-4 
 

Ledo šalis : užduotėlių knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. 
: iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0910-4 
 

Magiškos mozaikos : [lipdukų knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Hannah 
Wood]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [10] lipdukų ir mozaikų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-440-763-5 
 

Mažieji ūkio gyventojai : [žaislinė knygelė su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Ela Jarząbek]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
815-1 
 

Mažyliai : gyvūnai : [žaislinė lavinamoji knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-847-2 
 

Mažyliai : transportas : [žaislinė lavinamoji knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-848-9 
 

Mažoji rankelė mokosi rašyti : skaičiai, labirintai ir skirtumų paieška / [parašė Teodora Panayotova] ; 
[iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Teodora Stanislavova]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 26, 
[1] p.,įsk. virš. : iliustr. + 1 žaisl. trintukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-852-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mergaičių knyga / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustracijos: Sarah Wade]. – Vilnius : 
Presvika, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-331-
1 
 

Mergaičių vakarėlis : [užduotėlių knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0911-1 
 

Mieli gyvūnai : liečiu ir jaučiu : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-845-8 
 

Mieli gyvūnai : liečiu ir jaučiu : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-846-5 
 

Miško matematika : rašyk, trink ir vėl rašyk / [parašė Teodora Panayotova] ; [iš anglų kalbos vertė 
Odeta Venckienė] ; [iliustravo Teodora Stanislavova]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 22, [1] p., įsk. virš. : iliustr. 
+ 1 žaisl. trintukas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-853-3 
 

Mū! 1 2 3 : [skaičiuojame iki 10] / [parašė Rose Harkness] ; [lietuviškai eiliavo Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Alice Potter]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
809-0 
 

Nuostabioji gamta : [žaislinė knygelė su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Kathryn Inkson]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-816-8 
 

Pirmosios Kalėdų Senelio Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta 
Venckienė] ; [iliustravo Marc Monés]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir 
trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-840-3 
 

Rankos lavinimo pratimai : nutrynęs vėl rašyk : 4–5 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Lina 
Pradkelienė] ; [dailininkė Silvana Benaghi]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – [16] p. : iliustr. + 1 flomasteris. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-311-3 
 

Smagu gamtoje : [lavinu dėmesį] : [4–5 metų vaikams] / [sumanė ir apipavidalino Cécile Marbehant] ; 
[iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustravo Silvana Benagh]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – [17] p., 
įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-315-1 
 

Smagu mieste : [lavinu dėmesį] : [4–5 metų vaikams] / [sumanė ir apipavidalino Cécile Marbehant] ; 
[iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustravo Silvana Benaghi]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – [17] p., 
įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-314-4 
 

Sniego senis Šalčius : [lipdukų ir veiklos knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-826-7 
 

Spalvinimo knyga.– Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0906-7 
 

Spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [dailininkė Cécile Marbehant]. – 
Vilnius : Presvika, [2024]. – [24] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-312-
0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Šventinė naktis : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2024]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
828-1 
 

Tai bent smagios užduotėlės! : [6–7 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius 
: Presvika, [2024]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-326-7 
 

Tai bent šaunios užduotėlės! : [6–7 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : 
Presvika, [2024]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-325-0 
 

Tigriuko užduotėlės : [3–4 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : 
Presvika, [2024]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-319-9 
 

Transporto knyga / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustracijos: Sarah Wade]. – Vilnius : 
Presvika, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-333-
5 
 

Ūkio knyga / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] ; [iliustracijos: Sarah Wade]. – Vilnius : Presvika, 
[2024]. – [25] p., įsk. virš., [4] ] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-334-2 
 

Visata : sužinok ir sužibėk : veiklos knyga su lipdukais / [tekstas, iliustracijos ir dizainas: Collaborate 
Agency] ; [iš anglų kalbos vertė Rozita Znamenskaitė]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 48, [1] p., įsk. virš., [4] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-818-2 
 

Voveraitės užduotėlės : [3–4 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė]. – Vilnius : 
Presvika, [2024]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-318-2 
 

Žmogaus kūnas : sužinok ir sužibėk : veiklos knyga su lipdukais / [tekstas, iliustracijos ir dizainas: 
Collaborate Agency] ; [iš anglų kalbos vertė Rozita Znamenskaitė]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 48, [1] p., įsk. 
virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-817-5 
 

Žmogus-voras : [spalvink pagal pavyzdį]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0893-0 
 

Žvirbliuko užduotėlės : [užduotėlių ir spalvinimo knygelė 3–4 metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė 
Danguolė Straižienė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-
321-2 
 

GEOGRAFIJA 

Kartą Pietų Amerikoje : [kelionių apybraižos] / Martynas Starkus ; įgarsino Martynas Starkus. – 
[Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (10 val., 44 min., 38 sek.) : mono. – ISBN 978-609-491-120-0 
 

Kelionių vadovas po laisvės kovų ir karinio paveldo vietas / Gintautas Jakštys, Manvydas Vitkūnas ; 
recenzentai Darius Juodis, Gintautas Zabiela ; Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : 
Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2024-    . – ISBN 978-609-8277-49-4 

D. 1, Didieji miestai. – 2024. – 1 pdf failas (215 p.) : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-8277-50-0 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

Marcinkonių knyga : 1860 nuotraukų, 2533 vardai, 23 trumpos biografijos / sudarytojas Vytautas 
Paulaitis. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024. – 605, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-
609-420-818-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Merkinės kryžių kalnelis / [sudarytojas Algimantas Černiauskas]. – Merkinė [i.e. Vilnius] : [Lietuvos 
politinių kalinių ir tremtinių bendrija], 2024. – 35, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95938-1-4 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

